
Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.426 NATAL, 29 DE ABRIL DE 2015 • QUARTA-FEIRA  
 

PORTARIA No 06/2015-CGDP, de 28 de abril de 2015. 
  
  Prorroga prazo de conclusão de procedimento de sindicância  

   

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO 
NORTE, no uso de suas atribuições legais, insertas nos arts. 13 da Lei Complementar Estadual nº 251/2003, e 
no art. 155, § 2º, da Lei Complementar Estadual 122/94, considerando a insuficiência de prazo para término 
do procedimento de sindicância de nº 34940/2015-1, instaurado através da Portaria 02/2015-CGDP, de 25 de 
fevereiro de 2015.  

 
RESOLVE: 

 Art. 1º. PRORROGAR, excepcionalmente, o prazo para a conclusão dos trabalhos pela 
Comissão de Sindicância, no procedimento de nº 34940/2015-1, por mais 30 (trinta) dias.  

  

Art. 2º. É assegurado à Comissão Sindicante o prazo de 30 (trinta) dias, a partir da 
data da publicação desta Portaria, para concluir a apuração dos fatos. 

  

Publique-se. 

  

Registre-se. 

  

Cumpra-se.  

  
Clístenes Mikael de Lima Gadelha 

Corregedor Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte 

 
 
 
 
 
  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.426 NATAL, 29 DE ABRIL DE 2015 • QUARTA-FEIRA  
 

Portaria n.º 198/2015-DPGE                                                                                        

A Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, previsto no 

artigo 9.º, da Lei Complementar 251, de 07 de julho de 2003 e o artigo 100 da Lei Complementar Federal de 

nº 80/94, 

R E S O L V E: 

Art. 1º. D E S I G N A R, com anuência, o Defensor Público SERJANO MARCOS TORQUATO VALLE, matrícula nº 

203.781-5, para atuar perante o Juizado do Torcedor e de Grandes Eventos, que será instalado no Estádio 

Arena das Dunas em Natal/RN, durante a realização da partida de futebol pelo Campeonato Potiguar, entre 

as equipes AMÉRICA/RN x ABC/RN a realizar-se no dia 29 de abril de 2015, às 19h45, bem como o servidor de 

apoio logístico, Paulo César dos Santos. 

Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte e oito dias 

do mês de abril do ano de dois mil e quinze. 

  

JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA 
Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.426 NATAL, 29 DE ABRIL DE 2015 • QUARTA-FEIRA  
 

Portaria n.º 199/2015-DPGE                                                                                        

A Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, previsto no 

artigo 9.º, da Lei Complementar 251, de 07 de julho de 2003 e o artigo 100 da Lei Complementar Federal de 

nº 80/94, 

R E S O L V E: 

Art. 1º. D E S I G N A R, com anuência, o Defensor Público MARCUS VINICIUS SOARES ALVES, matrícula nº 

210.580-2, para atuar perante o Juizado do Torcedor e de Grandes Eventos, que será instalado no 

Frasqueirão em Natal/RN, durante a realização da partida de futebol pelo Campeonato Potiguar, entre as 

equipes AMÉRICA/RN x ABC/RN a realizar-se no dia 03 de maio de 2015, às 17h, bem como o servidor de 

apoio logístico, Paulo César dos Santos. 

Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte e oito dias 

do mês de abril do ano de dois mil e quinze. 

  

JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA 
Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 


